
UNIVERSIDAD EL BOSQUE
Por una cultura de la vida, su calidad y su sentido

• • • ACUERDO No. 15676 DE 2018 e
'o¡¡
m
V
:J
'O

'"ei
ro
'O~¡¡,
:>

Por el cual se fijan los valores de matrícula para el Curso Básico Salud, Curso Preparatorio
de Música, Curso Preicfes, Curso de Idiomas, Examen de Suficiencia en inglés y Cursos
Microcirugía del Laboratorio Cirugía Experimental, para el año 2019.

El Consejo Directivo, en uso de las atribuciones legales que le confiere el Estatuto de la
Universidad El Bosque, en su sesión ordinaria del día 5 de septiembre de 2018, acta 1.144, y

CONSIDERANDO

Que de acuerdo con el artículo 122 de la Ley 30 de 1992, las Instituciones de Educación
Superior tienen autonomía para fijar los derechos pecuniarios que por razones académicas
pueden cobrar.

ACUERDA

Fijar los siguientes valores por concepto de matrícula para el año 2019.

CURSO BASICO - SALUD

DURACION 1 SEMESTRE

SEMESTRE VALOR SEMESTRE
2DOPERIODO

lER PERIODO ACAD. ACAD.

1 4.815.000
1 4.815.000

CURSO PREPARATORIO DE MÚSICA

DURACION 1 SEMESTRE

SEMESTRE VALOR SEMESTRE

1 3.847.000

1 3.847.000

OTROS CURSOS •
•

CURSO VALOR
CURSO PREICFES 497.000

CURSO DE IDIOMAS 1.271.000

EXAMEN DE SUFICIENCIA EN INGLES 218.000

•

-
• Av. era. 9 No. 131A - 02.

Bogotá D,C - Colombia, Sur América

• PBX (571) 6489000 •

018000113033

• www.uelbosque.edu.co •

atencionalusuario@unbosque,edu,co



UNIVERSIDAD EL BOSQUE
Por una cultura de la vida, su calidad y su sentido

ACUERDO No. 15676 DE 2018 - HOJA - 2
Por el cual se fijan los valores de matricula para el Curso Básico Salud, Curso Preparatorio de Música, Curso Preicfes, Curso de Idiomas,
Examen de Suficiencia en inglés y Cursos Microcirugía del Laboratorio Cirugía Experimental, para el año 2019.

• • •

CURSOS MICROCIRUGIA LABORATORIO CIRUGIA
EXPERIMENTAL

CURSO DURACIÓN VALOR
HORAS

CURSO AVANZADO DE MICROCIRUGIA 1 96 5.871.000

CURSO AVANZADO DE MICROCIRUGIA 2 96 4.809.000

CURSO BASICO DE MICROCIRUGIA 1 20 1.622.000

CURSO BASICO DE MICROCIRUGIA 2 20 l.l52.000

CURSO INTENSIVO DE MICROCIRUGIA 1 48 2.662.000

CURSO INTENSIVO DE MICROCIRUGIA 2 48 1.745.000

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Bogotá, a los cinco (5) días del mes de septiembre del año dos mil dieciocho (2018).

JUAN CAR
Presidente
Consejo Directivo

l',f>::':'; ..~~. ~
Z OIRfCTIVCI ~. r

EZ TRUJI MA', lA FERNANDA ISAZA GOMEZ
e-.. S d~taria

~~--Consejo Directivo

•
•
•

-
• Av. era. 9 No. 131 A - 02 •

Bogotá D.e. - Colombia, Sur América

• PBX (57 1) 6489000 •

018000113033

• www.uelbosque.edu.co •

atencionalusuario@unbosque.edu.co


